
#Dita e parë e shkollës për vitin shkollor 2024-2025 do të jetë e hënë 16 shtator.

#Këto janë oraret e përkohshme dhe disa informacione në lidhje me shkollat :

• ÇERDHJA BLU TREE
• ÇERDHJA POGGIOFIORITO
• ÇERDHJA VIA DEI MILLE
Orari 8:00/13:00, vetem aktivitet në mëngjes dhe pa vakt deri në fillimin e kohës së plotë.
Përfshirja e fëmijëve të rinj në shkollë dhe e fëmijëve me certifikata, ndjekin një projekt pritjeje të 
personalizuar.
Ditën e parë të shkollës, prioritet i jepet njohjes së fëmijëve; çfarë do kenë nevojë nxënësit për ditët 
e para do të tregohet gjatë takimeve që do të caktohen në të parën ditët e shtatorit ose nga mësuesit e
caktuar.

• SHKOLLA FILLORE MAGGIORE (STAFFOLI)
• SHKOLLA FILLORE PASCOLI
Orari 8:00/12:15 vetem me aktivitete në mëngjes
pa vakte derisa të fillojë me orar të plotë.

• SHKOLLA FILLORE CARDUCCI
• SHKOLLA FILLORE COPERNICO
(orari normal): Orari 8:00/13:00
• SHKOLLA FILLORE CARDUCCI
Orari 8:00/13:00 vetem me aktivitet në mëngjes dhe pa vakt
deri në fillim të kohës te plot

• SHKOLLA E MESME BANTI - SANTA CROCE SULL'ARNO
• SHKOLLA E MESME MANDELA – STAFFOLI
Orari i përkohshëm 8:00/12:00 deri sa të komunikohet ora përfundimtare.

#Fëmijët e shkollave fillore dhe të mesme ju luten të kenë me vete çanta shpine,
lapsa, gomë, lapsa me ngjyra), 1 fletore ( rresht), 1
fletore ( katror) dhe diçka për të ngrënë në pushim të mëngjesit.
Ditën e parë të shkollës, prioritet i jepet njohjes së fëmijëve; çfarë do kenë nevojë nxënësit për ditët 
e para do të tregohet gjatë takimeve që do të caktohen në të parën ditët e shtatorit ose nga mësuesit e
caktuar


